

AMAÇ 02

Politikalara ilişkin diyalog, tasarım ve izleme süreçlerine yurttaşların katılımını sağlayarak insan hakları ve demokrasiyi teşvik etmek



SEZARYEN KONUSUNDA FARKINDALIK YARATMA KAMPANYASI

BIRTH FORWARD



ÇALIŞMA KAPSAMINDA YAPILANLAR

Birth Forward'ın internet sitesinin Türkçe ve Rumcaya çevirisi.

Kasım 2017 - Ocak 2018 döneminde dünyanın çeşitli bölgelerinden uzmanlarla gerçekleştirilen altı "Doğumdan Sonra Yaşam" röportajların videolarının hazırlanarak Türkçe ve Rumca altyazılarla yayınlanması.

Kıbrıs Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığına doğal doğum konusunda bir ulusal komisyon kurulması yönünde tavsiyede bulunulması.

Paydaş haritası ve veritabanı hazırlama çalışmaları.

BIRTH FORWARD HAKKINDA

Birth Forward, aile kurma sürecinin tümünde kendilerinin ve ailelerinin refahı bağlamında kendi kararlarını özgürce almak isteyen ebeveynlerin sesi olmak amacıyla güden bir kuruluştur. Bu açıdan Kıbrıs'ta aile kurmaya hazırlık, aile olma, ve aileyi genişletmenin çeşitli aşamalarına ilişkin olarak ailelere ve uzmanlara savunuculuk, destek ve eğitim hizmetleri vermeyi amaçlamaktadır.

ÇALIŞMANIN ÖYKÜSÜ

Birth Forward hamileleri bilinçlendirme ve destekleme çalışmaları yürütmekte, kadınların binlerce yıldır bebeklerini doğal yollardan dünyaya getirdiğine vurgu yapmakta ve ilaçlara başvurmadan doğal yollardan gerçekleştirilen doğumun bilinmeyen çeşitli faydalarının altını çizmektedir.

Birth Forward'a göre Kıbrıs dünyada sezaryenle gerçekleştirilen doğumların oranının en yüksek olduğu bölgelerden biridir; ve bu açıdan konuyu siyaset gündemine getirme ihtiyacı açıktır. Çalışma ile örgüt insanlara doğal doğumu tercih etme haklarının olduğunu anlatmaya, bu konudaki bilgileri ve yerelde sunulan hizmetleri daha erişilebilir kılmaya, ailelere gereken olanaklara ve sağlık açısından daha iyi sonuçlara ulaşma ve bunları talep etmede destek vermeye gayret etmiştir.

"Dünyada sezaryenle gerçekleşen doğum oranlarında başı çeken bölgelerden biri olan Kıbrıs'ta bu konuda bilinçlenme sağlamayı amaçladık. Umuyoruz ki bu konuyu siyaset gündemine taşımak politikaları belirleyenlerin dikkatini de daha önceki tablonun aksine bu konuya çekecektir. Bir yandan da her iki toplumdanda daha kapsamlı bir gönüllü tabanı oluşturabilmek amacıyla Türkçe konuşan gönüllülere de ulaşabilmek için ada genelinde bir farkındalık yaratma kampanyası yürütmeye çalıştık."

loli Orphanides

Çalışma ile Birth Forward, İngilizce internet sitesini hem Türkçe hem de Rumca dillerine çevirmiş ve dünyanın çeşitli bölgelerinden uzmanlarla yapılan altı röportajın videolarına her iki dilde altyazı eklenmesini sağlamıştır. Örgüt bir yandan da doğum yapan kadınlara verilen hizmetlerin kalitesini artırmak ve ebeler tarafından yaptırılan doğumları teşvik etmek amacıyla sezaryen konusunda farkındalık kampanyası kapsamında ulaşabildiği grupları genişletmek için ada genelindeki paydaşlardan oluşan bir veritabanı da geliştirmiştir.

"Ebelerin yaptırdığı doğumlara ağırlık vermenin tıbbi müdahale gereksinimini azalttığı, genel anlamda doğum deneyimini geliştirmeye yardımcı olduğu ve gerek prematüre doğum gerekse sezaryen rakamlarını azalttığı görülmüştür. Bugün dahi doğumla ilgili olarak masadaki seçenekleri tam olarak bilmeyen geniş kitlelerin dikkatini konuya çekmeyi amaçladık. İlk doğumlarını sezaryenle gerçekleştirdikten sonra ikinci bir gebelik sürecindeki kadınlara da internet sitesinde verilen bilgiler, röportajlar ve yayınlanan video aracılığıyla sezaryen'den sonra bile vajinal doğum seçeneğini kullanabilecekleri anlatılmıştır. Bir yandan da doğumla ilgili faaliyet gösteren kurumların sunduğu eğitim hizmetlerinde ve halihazırda verilen hizmetlere katılan çocuk bekleyen çiftlerin sayısında da bir artış gözlemledik."

loli Orphanides

Fotoğraf: "Birth Forward Live" video



Kampanya Birth Forward'ı insanların doğum konusunda bilgi ve desteğe erişebilmesinde kilit rol oynar hale getirmiştir. Çalışma sayesinde adanın dört bir yanında bilgi talepleri alan örgüt bu taleplerde bulunan kişileri halihazırda kullandıkları hizmetler bağlamındaki haklarını savunabilmeleri veya doğru hizmetlere ulaşabilmeleri için desteklemiştir.

HAK TEMELLİ YAKLAŞIM

Çalışma vatandaşların politikaların şekillenmesinde rol oynayan diyalog, tasarım ve izleme süreçlerine katılımı da dâhil olmak üzere insan hakları ve demokrasiyi teşvik etmeye odaklanmıştır. Kampanya, Kıbrıs Cumhuriyeti parlamentosunun sağlık komisyonunda Birth Forward temsilcilerinin ilk kez dinlendiği bir oturumda da önünü açmıştır. Çalışmanın bir diğer önemli katkısı ise devlette görev yapanların yanında özelden çalışan sağlık uzmanlarıyla ebeveynlerin doğum konusunu konuşmak üzere ilk kez bir araya getirilmesi olmuştur.

Yapılan çalışma sayesinde Birth Forward daha fazla sayıda Türkçe konuşan gönüllüye ulaşabilmiş ve her iki toplumdanda gönüllülere kapsayan geniş ölçekli bir hareket halini alabilmiştir. Bir yandan da adanın tümünü kapsayan bir kampanya olması suretiyle Kıbrıs Türk toplumunu da etkin bir biçimde temsil edebilir hale gelmiştir. Bu çerçevede örgüt, adanın dört bir yanından bu konuda çalışmalar yapan akademisyenlerin birçoğuyla her iki toplumdanda ve çeşitli uzmanlık alanlarından üyeler içeren bir bilimsel danışma kurulu oluşturmuştur. Sezaryen kampanyası bu alandaki görevlerine vurgu yapma noktasında da başarılı olmuştur.



Fotoğraf: "Birth Forward Live" video

DEVAMINDA NE VAR?

Birth Forward ekibi, kampanya kapsamında hazırlanan bilgilendirici ve kanıtlara dayalı kaynakları internet üzerinden erişilebilir hale getirecektir. Bir yandan da platforma yeni videolar eklemeyi planlamaktadırlar. Yeni anne-baba olan kişilere destek vermek için de Rumca, Türkçe, İngilizce, Rusça ve Arapça dillerinde bir doğum sonrası web uygulamasını da geliştirmeyi amaçlamaktadırlar.

ÇALIŞMA HAKKINDA DAHA FAZLA BİLGİ İÇİN

birthforward

www.birthforward.com



Bu proje Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir.

